DODATOK C. 2
K ZMLUVE O POSKYTNUTI NENAVRATNEHO FINANCNEHO PRISPEVKU

CISLO ZMLUVY: 005/5.1-5.3 MP/2009
(d’alej len ,,Dodatok*)
NAZOV PROJEKTU:

Priprava a zavedenie monitoringu biotopov a druhov a zlepsenie spristupiiovania
informacii verejnosti

KOD ITMS:
24150120030

uzavrety podl'a § 269 ods. 2 zékona ¢. 513/1991 Zb. Obchodny zakonnik v zneni neskorSich
predpisov, v zmysle § 15 ods. 1 zakona ¢. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej
z fondov Eurdpskeho spoloCenstva v zneni neskorSich predpisov av zmysle § 20 ods. 2
zakona €. 523/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach verejnej spravy a 0 zmene a doplneni
niektorych zékonov v zneni neskorsich predpisov.

1. ZMLUVNE STRANY
1.1.Poskytovatel’

nazov : Ministerstvo Zivotného prostredia Slovenskej republiky
sidlo : Nam. L. Stara 1, 812 35 Bratislava
Slovenska republika
ICO 1 42181810
DIC : 2023106679
konajuci : Ing. Peter Ziga, PhD., minister Zivotného prostredia SR

V zastipeni

nazov : Ministerstvo Zivotného prostredia Slovenskej republiky
sidlo . Nam. L. Stara 1, 812 35 Bratislava
Slovenska republika
ICO : 42181810
DIC : 2023106679
konajuci : Ing. Martin Huska, generdlny riaditel’ sekcie environmentalnych

programov a projektov

na zaklade Rozhodnutia ministra Zzivotného prostredia Slovenskej republiky zo
6.jula 2012 ¢. 17/2012-1.6.

(d’alej len ,,Poskytovatel)



1.2 Prijimatel
nazov : Statna ochrana prirody SR
sidlo : Tajovského 28B, 974 01 Banska Bystrica
Slovenska republika
zapisany v : zriad’'ovacia listina vydand rozhodnutim ministra Zivotného
prostredia Slovenskej republiky z 5. decembra 2007 ¢. 75/2007

1.8. s ucinnost'ou od 1. januara 2008

konajtci : Ing. Milan Boros - riaditel’ SOP SR
ICO : 17058520

DIC 1 2021526188

banka : Statna pokladnica

¢islo uctu (vratane predcislia) a kod banky

zalohovéplatby.  a)
b)

predfinancovanie: ) [ GGG
b)

refundécia:" 2) I

(d’alej len ,,Prijimatel* a spolu s ,,Poskytovatel'om® ako ,,Zmluvné strany*‘)

2. PREDMET DODATKU
2.1. Predmetom tohto Dodatku je zmena rozpo¢tu projektu.

2.2. Neoddelitelnou sucastou Dodatku je aktualizovana Priloha ¢. 2 - Predmet podpory
NFP.

2.3. Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré nie st tymto Dodatkom dotknuté, zostavajt
nezmenené a ucinné v doterajSom zneni.

3. ZAVERECNE USTANOVENIA

3.1. Tento Dodatok nadobuda platnost’ dhiom jeho podpisu Zmluvnymi stranami a i€innost
ditom nasledujicom po dni jeho zverejnenia Poskytovatefom v Centralnom registri
zmluv vedenom Uradom vlady Slovenskej republiky.

3.2. Tento Dodatok tvori neoddelitel'nt stcast’ Zmluvy.

3.3. Tento Dodatok je vyhotoveny v 4 rovnopisoch, z ktorych dostane Prijimatel’ jeden (1)
rovnopis a tri (3) rovnopisy dostane Poskytovatel’.

! Ak sa nehodi, pregiarknite



3.4. Zmluvné strany vyhlasuju, ze si text tohto Dodatku riadne precitali, jeho obsahu
apravnym ucinkom z neho vyplyvajicim porozumeli a ich zmluvné prejavy
su dostato¢ne jasné, ur¢ité a zrozumitel'né. Podpisujuce osoby su opravnené k podpisu
tohto Dodatku a na znak sthlasu ho podpisali.

Za Poskytovatel’a v Bratislave, dna:

Ing. Martin Huska
generalny riaditel’ sekcie
environmentalnych programov

a projektov

Za Prijimatel’a v Banskej Bystrici, diia:

Ing. Milan Boro$
riaditel SOP SR

Prilohy:
Priloha ¢. 2 - Predmet podpory NFP



Priloha ¢. 2 Zmluvy o poskytnuti NFP

PREDMET PODPORY NFP

1. VSeobecné informacie o Projekte

Nazov Projektu

Priprava a zavedenie monitoringu biotopov a druhov a zlepSenie spristupfiovania informacii

verejnosti
Kéd ITMS 24150120030
Operacny program Zivotné prostredie
Spolufinancovany z ERDF a SR
Prioritna os 5. Ochrana a regeneracia prirodného prostredia a krajiny
Opatrenie 5.1 Zabezpecenie priaznivého stavu biotopov a druhov prostrednictvom vypracovania

a realizacie programov starostlivosti o chranené uzemia vratane izemi NATURA 2000
a programov z&chrany pre kriticky ohrozené druhy rastlin, Zivo€ichov a Uzemi vratane

realizacie monitoringu druhov a biotopov

5.3 ZlepSenie informovanosti a environmentalneho povedomia verejnosti, vratane
posilnenia spoluprace a komunikacie so zainteresovanymi skupinami

Prioritna téma

Podiel prioritnej témy z celkovych vydavkov
Projektu (%)

Forma financovania

HT 51 Podpora biodiverzity a ochrana
prirody (vratane NATURA 2000)

100

SFO01 Nenavratna dotacia

Hospodarska ¢innost

Podiel hospodarskej Cinnosti z celkovych
vydavkov Projektu (%)

Uzemn4 oblast

EA21 Cinnosti sGvisiace so Zivotnym 100 UZ00 Neuplatiiuje sa
prostredim

2. Miesto realizacie Projektu

NUTS Il SK02 Zapadné Slovensko

NUTS Il

SK021 Trnavsky kraj

Okres

Obec

Ulica

Cislo

NUTS Il

SK04 Vychodné Slovensko

NUTS Il

SK042 Kosicky kraj

Okres

Obec

Ulica

Cislo

NUTS I

SK03 Stredné Slovensko

NUTS Il

SK032 Banskobystricky kraj

Okres

Obec

Ulica

Cislo

NUTS Il

SKO03 Stredné Slovensko

NUTS Il

SK031 Zilinsky kraj

Okres

Obec

Ulica

Cislo

NUTS Il

SK02 Zapadné Slovensko

NUTS Ill

SK023 Nitriansky kraj

Okres

Obec

Ulica

Cislo




NUTS Il

SK04 Vychodné Slovensko

NUTS Il

SK041 PreSovsky kraj

Okres

Obec

Ulica

Cislo

NUTS I

SK02 Zapadné Slovensko

NUTS Il

SK022 TrenCiansky kraj

Okres

Obec

Ulica

Cislo

3. Ciele Projektu

Ciel projektu

Zavedenie systému monitoringu biotopov a druhov na Slovensku

ZlepSenie spristupfiovania informacii ochrany prirody a krajiny na Slovensku

Specificky ciel projektu 1

Priprava podrobnych metodickych materialov pre zavedenie a realizaciu monitoringu
biotopov a druhov eurdpskeho vyznamu

Specificky ciel projektu 2

Realizacia seminarov zameranych na prezentaciu vysledkov monitorovania pre odborn(
verejnost

Specificky ciel projektu 3

Vlydanie publik&cii zameranych na vysledky monitorovania a spoznavanie niektorych
eurépsky vyznamnych druhov

Specificky ciel projektu 4

Vytvorenie komplexného informa¢ného a monitorovacieho systému biotopov a druhov
S prepojenim na reportovanie ich stavu v zmysle smernice o biotopoch

Specificky ciel projektu 5

Zavedenie a realizacia monitoringu stavu a trendov 66 typov biotopov, 146 Zivo€ichov a 49
rastlin eur. vyznamu

Specificky ciel projektu 6

Zvy3enie informovanosti zainteresovanych skupin a verejnosti o aktualnom stave a vyvoji
ochrany prirody a skvalitnenie poskytovania reportov Eurépskej komisii

4. Meratel'né ukazovatele Projektu

Typ Nazov indikatora je'\gﬁglﬁa VV%Z%‘:}';{‘:""‘ Rok Pm;‘gga Rok
Pocet vytvorenych Ciastkovych databaz IS (pre ks 2009 3 2014
skupiny rastlin, Zivo¢ichov, biotopov)

Pocet realizovanych monitoringov aktualneho ks 2009 1 2014
stavu a trendov biotopov a druhov

Pocet pripravenych a/alebo vydanych materialov ks 2009 2 2014
ochrany prirody

Pocet sprév a inych dokumentov, ktoré boli ks 2009 1 2014
spracované a/alebo spristupnené

Pocet vypracovanych metodickych materialov ks 2009 2 2014

x ochrany prirody

§ Pocet pripravenych a/alebo zrealizovanych pocet 2009 2 2014

2. | informacnych podujati pre odborn a laickl

= | verejnost
Pocet druhov rastlin a zivo€ichov a typov biotopov, | ks 2009 261 2014
kt. sU stcastou IS monitoringu biotopov a druhov
Pocet druhov rastlin a zivo€ichov a biotopov, pre ks 2009 261 2014
ktoré sa realizuje systematicky monitoring
Pocet informovanych subjektov, ktorym boli ks 2009 50 2014
doru¢ené materialy
Podiel poctu sprav a inych dokumentov, ktoré boli | % 2009 100 2014
spracované a/alebo spristupnené na celkovom
poCte sprav a inych dokumentov, ktoré majd byt
spracované a/alebo spristupnené
PocCet opatreni ochrany prirody, k rieSeniu ktorych | pocet 2009 2 2014

g by mali prispiet metodické materialy

S | Pocet informovanych alebo inak zapojenych pocet 2009 20 2014

e subjektov




Meratel'né ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontalnym prioritam

Typ Nazov indikatora je'\("jﬁglﬁa Vy‘;}';‘(’;:}'g{‘:"a Rok P#i'zmga Rok
Horizontalna priorita informacna spolo¢nost
S ks 0 2009 |3 2014
3 Pocet vytvorenych Ciastkovych databaz IS (pre
§~ skupiny rastlin, Zivocichov, biotopov)
§ Pocet druhov rastlin a zivocichov a typov biotopov, ks 0 2009 21 2014
S kt. su sti¢astou IS monitoringu biotopov a druhov
Horizontalna priorita trvalo udrzatelny rozvoj
S i} _ ] o , ks 0 2009 |1 2014
@ Pocet realizovanych monitoringov aktuélneho
§~ stavu a trendov biotopov a druhov
'§ Pocet druhov rastlin a zivo€ichov a biotopov, pre ks 0 2009 261 2014
8 ktoré sa realizuje systematicky monitoring
5. Aktivity a prispevok aktivit k vysledkom Projektu
Nazov aktivity Vazba na meratelny ukazovatel vysledku Merna Pocet
(nazov meratelného ukazovatela vysledku)) jednotka jednotiek
Hlavné aktivity (Cislo / nazov)
1 Monitoring biotopov a druhov vratane pripravy | Poget vypracovanych metodickych ks 2
a spracovania vysledkov monitoringu biotopov | materialov ochrany prirody
a druhov
Pocet realizovanych monitoringov ks 1
aktualneho stavu a trendov biotopov a
druhov
PoCet sprav a inych dokumentov, ktoré boli | ks 1
spracované a/alebo spristupnené
2 Monitoring vy3Sich rastlin a vybranych druhov Pocet vypracovanych metodickych ks 2
zivogichov materidlov ochrany prirody
Pocet realizovanych monitoringov ks 1
aktualneho stavu a trendov biotopov a
druhov
3 Nakup a spracovanie databaz (vratane licencii) | Pocet vytvorenych Ciastkovych databaz IS ks 2
(pre skupiny rastlin, Zivo€ichov, biotopov)
4 Néakup materialu (knihy a &as., u¢. poméocky, pr. | Podet realizovanych monitoringov ks 1
odevy, obuv a pr. pomdcky, $p. stroje, pris. aktualneho stavu a trendov biotopov a
azar) druhov
5 Priprava a vydanie publikacii Pocet pripravenych a/alebo vydanych ks 2
materialov ochrany prirody
Pocet sprav a inych dokumentov, ktoré boli | ks 1
spracované a/alebo spristupnené
6 Seminare Pocet pripravenych alalebo zrealizovanych | pocet 2
informac€nych podujati pre odbornu a laicku
verejnost
7 Vytvorenie komplexného informaéného Pocet vytvorenych Ciastkovych databaz IS ks 3
a monitorovacieho systému biotopov a druhov | (pre skupiny rastlin, Zivo€ichov, biotopov)
Pocet sprav a inych dokumentov, ktoré boli ks 1
spracované a/alebo spristupnené
8 Skolenia - workshop Pocet pripravenych a/alebo zrealizovanych pocet 2
informac€nych podujati pre odbornu a laicku
verejnost

6. Casovy ramec realizacie Projektu

Nazov aktivity

Zaciatok realizacie aktivity (MM/RRRR)

Ukoncenie realizécie aktivity (MM/RRRR)

Hlavné aktivity (max. 100 znakov pre kazdu
aktivitu)

Aktivita 1 - Monitoring biotopov a druhov | 11/2009

vratane pripravy a spracovania

04/2014




vysledkov monitoringu biotopov a druhov
Aktivita 2 - Monitoring vys8ich rastlin 03/2009 04/2014
a vybranych druhov
Aktivita 3 - Nakup a spracovanie databaz | 11/2009 04/2014
(vratane licencii)
Aktivita 4 - Nakup materialu (knihy 11/2009 04/2014
a Cas., u¢. pomdcky, pr. odevy, obuv
a pr. pombeky, 3p. stroje, pris. a zar.)
Aktivita 5 - Priprava a vydanie publikacii | 11/2011 04/2014
Aktivita 6 - Seminare 11/2009 04/2014
Aktivita 7 - Vytvorenie komplexného 11/2009 04/2014
informacného a monitorovacieho
systému biotopov a druhov
Aktivita 8 - Skolenia - workshop 10/2009 04/2014
Podporné aktivity
Riadenie projektu 06/2009 04/2014
Publicita a informovanost 11/2009 04/2014
7. Rozpocet projektu
Skupina vydavkov Oprav?VeEE;);davky Neopr?\\//rEeJ;)vydavky gg}:(\;ﬁ \(/\zltéadg))/ Nazov aktivity
Skupina vydavkov 610 Mzdy, platy, 930 094,61 72 425,33 1002 519,94
sluzobné prijmy a ostatné osobné
vyrovnania
610620 Osobné naklady 930 094,61 7242533 1002 519,94
487 051,33 58 188,79 545 240,12 Aktivita 1 -
Monitoring
biotopov a druhov
vratane pripravy
a spracovania
vysledkov
monitoringu
biotopov a druhov
104 357,99 1773,51 106 131,50 Aktivita 2 -
Monitoring
vysSich rastlin
a vybranych
druhov
21 305,26 231794 23 623,20 Aktivita 7 -
Vytvorenie
komplexného
informaéného
a monitorovacieho
systému biotopov
a druhov
76 723,20 0,00 76 723,20 Aktivita 8 -
Skolenia -
workshop
240 656,83 10 145,09 250 801,92 Riadenie projektu
Skupina vydavkov 631 Cestovné nahrady | 62 992,35 6 202,05 69 194,40
631001 Tuzemské cestovné nahrady 45 488,82 397218 49 461,00
34 382,86 3 573,04 37 955,90 Aktivita 1 -
Monitoring
biotopov a druhov
vratane pripravy
a spracovania
vysledkov
monitoringu
biotopov a druhov
4 365,61 144,91 4 510,52 Aktivita 2 -
Monitoring
vy$Sich rastlin
a vybranych
druhov
519777 63,39 5261,16 Aktivita 8 -




Skolenia -
workshop

1542,58

190,84

1733,42

Riadenie projektu

631002 Zahrani¢né cestovné nahrady

17 503,53

2 229,87

1973340

201,72

256,28

2 268,00

Aktivita 2 -
Monitoring
vy3Sich rastlin
a vybranych
druhov

15 491,81

1973,59

17 465,40

Aktivita 8 -
Skolenia -
workshop

Skupina vydavkov 633 Material

413 516,05

3073,45

416 589,50

633004 Prevadzkové stroje, pristroje,
zariadenie, technika a naradie

45 659,50

0,00

45 659,50

29 695,50

0,00

29 695,50

Aktivita 1 -
Monitoring
biotopov a druhov
vratane pripravy
a spracovania
vysledkov
monitoringu
biotopov a druhov

15 964,00

0,00

15 964,00

Aktivita 4 - Nakup
materialu (knihy
a ¢as., uc.
pomacky, pr.
odevy, obuv a pr.
pomacky, 3p.
stroje, pris. a zar.)

633005 Specialne stroje, pristroje,
zariadenia, technika a naradie

18 100,00

0,00

18 100,00

888,00

0,00

888,00

Aktivita 1 -
Monitoring
biotopov a druhov
vratane pripravy
a spracovania
vysledkov
monitoringu
biotopov a druhov

17 212,00

0,00

17 212,00

Aktivita 4 - Nakup
materialu (knihy
a ¢as., uc.
pombcky, pr.
odevy, obuv a pr.
pomacky, Sp.
stroje, pris. a zar.)

633006 VSeobecny material

170 287,80

0,00

170 287,80

114 671,00

0,00

114 671,00

Aktivita 1 -
Monitoring
biotopov a druhov
vratane pripravy
a spracovania
vysledkov
monitoringu
biotopov a druhov

55 616,80

0,00

55 616,80

Aktivita 4 - Nakup
materialu (knihy
a ¢as., uc.
pombcky, pr.
odevy, obuv a pr.
pomacky, Sp.
stroje, pris. a zar.)

633009 Knihy, ¢asopisy, noviny, u¢ebnice,
ucebné pomaocky a kompenzaéné pomdcky

2412515

3073,45

27 198,60

1031,67

131,43

1163,10

Aktivita 2 -




Monitoring
vysSich rastlin
a vybranych
druhov

23 093,48

2 942,02

26 035,50

Aktivita 4 - Nakup
materialu (knihy
a Cas., uc.
pomécky, pr.
odevy, obuv a pr.
pomacky, Sp.
stroje, pris. a zar.)

633010 Pracovné odevy, obuv a pracovné
pomacky

155 343,60

0,00

155 343,60

23 088,60

0,00

23 088,60

Aktivita 1 -
Monitoring
biotopov a druhov
vratane pripravy
a spracovania
vysledkov
monitoringu
biotopov a druhov

132 255,00

0,00

132 255,00

Aktivita 4 - Nakup
materialu (knihy
a ¢as., uc.
pomacky, pr.
odevy, obuv a pr.
pomacky, 3p.
stroje, pris. a zar.)

Skupina vydavkov 634 Dopravné

307 966,44

40 506,28

348 472,72

634001 Palivo, maziva, oleje, Specialne
kvapaliny

307 966,44

40 506,28

348 472,72

244 664,87

37778,12

282 442,99

Aktivita 1 -
Monitoring
biotopov a druhov
vratane pripravy
a spracovania
vysledkov
monitoringu
biotopov a druhov

45 333,75

494,55

45 828,30

Aktivita 2 -
Monitoring
vysSich rastlin
a vybranych
druhov

7311,10

931,40

8 242,50

Aktivita 6 -
Seminare

958,04

65,83

1023,87

Aktivita 8 -
Skolenia -
workshop

9 698,68

1236,38

10 935,06

Riadenie projektu

Skupina vydavkov 637 Sluzby

8171 260,72

30 552,05

8 201 812,77

637001 Skolenia, kurzy, seminare, porady,
konferencie, sympoézia

39 737,66

4 263,94

44 001,60

33 470,06

4 263,94

37 734,00

Aktivita 6 -
Seminare

6 267,60

0,00

6 267,60

Aktivita 8 -
Skolenia -
workshop

637004 VSeobecné sluzby

557 368,38

926447

566 632,85

181 887,86

557,76

182 445,62

Aktivita 1 -
Monitoring
biotopov a druhov
vratane pripravy
a spracovania
vysledkov
monitoringu




biotopov a druhov

323 121,54

2 036,40

325 157,94

Aktivita 3 - Nakup
a spracovanie
databaz (vratane
licencii)

52 311,35

6 664,24

58 975,59

Aktivita 5 -
Priprava

a vydanie
publik&cii

47,63

6,07

53,70

Aktivita 7 -
Vytvorenie
komplexného
informaéného

a monitorovacieho
systému biotopov
a druhov

637005 Specialne sluzby

3 824 022,60

4 869,40

3 828 892,00

3816 845,00

3955,00

3820 800,00

Aktivita 7 -
Vytvorenie
komplexného
informa¢ného

a monitorovacieho
systému biotopov
a druhov

7177,60

914,40

8 092,00

Riadenie projektu

637010 Sluzby na Ulohy vyskumu a vyvoja

3495 614,89

11 069,48

3 506 684,37

3495 614,89

11 069,48

3 506 684,37

Aktivita 1 -
Monitoring
biotopov a druhov
vratane pripravy
a spracovania
vysledkov
monitoringu
biotopov a druhov

637011 Studie, expertizy, posudky

233 311,19

1084,76

234 395,95

233 311,19

1084,76

234 395,95

Aktivita 1 -
Monitoring
biotopov a druhov
vratane pripravy
a spracovania
vysledkov
monitoringu
biotopov a druhov

637027 Odmeny zamestnancov
mimopracovného pomeru

21 206,00

0,00

21 206,00

1206,00

0,00

1206,00

Aktivita 8 -
Skolenia -
workshop

20 000,00

0,00

20 000,00

Aktivita 7 -
Viytvorenie
komplexného
informa¢ného

a monitorovacieho
systému biotopov
a druhov

Skupina vydavkov 711 Nakup pozemkov
a nehmotnych aktiv

1336 128,75

0,00

1336 128,75

711003 Nakup softvéru

1336 128,75

0,00

1336 128,75

1336 128,75

0,00

1336 128,75

Aktivita 7 -
Viytvorenie
komplexného
informacného

a monitorovacieho
systému biotopov
a druhov

Skupina vydavkov 713 Nakup strojov,

244 726,67

0,00

244 726,67




pristrojov, zariadeni, techniky a naradia

713002 Nakup vypoctovej techniky

244 726,67

0,00

244 726,67

244 726,67

0,00

244 726,67

Aktivita 7 -
Vytvorenie
komplexného
informa¢ného

a monitorovacieho
systému biotopov
a druhov

Skupina vydavkov 714 Nakup
dopravnych prostriedkov vSetkych
druhov

221 357,25

0,00

221 357,25

714001 Nakup osobnych automobilov

221 357,25

0,00

221 357,25

221 357,25

0,00

221 357,25

Aktivita 1 -
Monitoring
biotopov a druhov
vratane pripravy
a spracovania
vysledkov
monitoringu
biotopov a druhov

CELKOVO

11688 042,84

152 759,16

11 840 802,00

8. Rozpocet realizacie jednotlivych aktivit

Aktivita Opravnené vydavky (v EUR) vy'jjz(\)/i;a&ng&) Viydavky celkovo (v EUR)
Hlavné aktivity (€islo / nézov)
1 Aktivita 1 - Monitoring biotopov 5066 613,35 112 251,96 5178 865,31
a druhov vratane pripravy
a spracovania vysledkov
monitoringu biotopov a druhov
2 Aktivita 2 - Monitoring vysSich 157 100,74 2800,68 159 901,42
rastlin a vybranych druhov
& Aktivita 3 - Nakup a spracovanie 32312154 2 036,40 325 157,94
databaz (vratane licencii)
4 Aktivita 4 - Nakup materialu (knihy 244 141,28 2942,02 247 083,30
a Cas., u€. pomadcky, pr. odevy,
obuv a pr. pomaocky, 3p. stroje, pris.
azar)
5 Aktivita 5 - Priprava a vydanie 52 311,35 6 664,24 58 975,59
publikacii
6 Aktivita 6 - Seminare 40781,16 5195,34 45 976,50
7 Aktivita 7 - Vytvorenie komplexného | 5439 053,31 6 279,01 5445 332,32
informa¢ného a monitorovacieho
systému biotopov a druhov
8 Aktivita 8 - Skolenia - workshop 105 844,42 2 102,81 107 947,23
Podporné aktivity
Riadenie projektu 259 075,69 12 486,70 271 562,39
Publicita a informovanost 0,00 0,00 0,00
CELKOVO 11 688 042,84 152 759,16 11 840 802,00




